
1 
 

Protokół Nr 11/2025 

ze wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 23 czerwca 2025 roku 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

We wspólnym posiedzeniu komisji udział wzięło 14 radnych wraz z Przewodniczącym Rady 

Gminy Dąbrowa Biskupia. . 

Nieobecni nieusprawiedliwieni: 

1. radny Janusz Czarniak  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Filipiak Marcin - Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia  

3. Pawłowska Katarzyna – inspektor  

4. Nakonieczny Przemysław – sołtys sołectwa Modliborzyce 

5. Wochna Monika – starszy inspektor  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Omówienie materiałów na XIII Sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Zakończenie. 

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum kolejno przez każdego Przewodniczącego Stałej Komisji,  

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Kołodziej o godzinie 9.00 otworzył wspólne posiedzenie 

Stałych Komisji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. Następnie powitał Wójta Gminy Pana Marcina 

Filipiaka, przybyłych gości, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Ad. 2. Omówienie materiałów na XIII sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Pani Katarzyna Pawłowska – przedstawiła informacje dotyczące Raportu o stanie Gminy 

Dąbrowa Biskupia za 2024 rok. 

Dyskusja: 

Radny Samuel Kurzyna – zadał pytanie, dlaczego w mieniu komunalnym do budowli zaliczany 

jest utwardzony teren przed świetlicą lub przebudowa budynków? 



2 
 

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że na te rzeczy wymagane były pozwolenia na 

budowę, a projekt realnie zwiększył wartość inwestycji – budynku. Natomiast budowle ujęte 

są w ogólnej wartości mienia komunalnego.   

Radny Norbert Michalak – zwrócił uwagę, że wcześniej zgłaszał uwagę na nazewnictwo 

Kościoła w Pieraniu i nie zostało to zmienione. 

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że dopisała tylko nazwę „Częstochowa Kujaw”, 

ponieważ nie ma nigdzie innego określenia.  

Radny Tomasz Wronecki – zwrócił kolejny raz uwagę, że w Balczewie nie ma lasów tylko 

w Niemojewie i Rejnie, dlatego nie można ich nazywać „Lasy Balczewskie”. Dodał, że lasy są 

na terenie gminy Dąbrowa Biskupia, a nie na terenie Inowrocławia, jak wskazuje nazwa.  

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że zmiana nazewnictwa, to długotrwała 

procedura i dla niektórych urzędów kosztowna. Jednak kiedyś w końcu będzie trzeba to 

zrobić.  

Radny Dawid Szwemin – stwierdził, że skoro od lat mówi się o tej zmianie, to należy wystąpić 

o zmianę tej nazwy.  

Pan Przemysław Nakonieczny – stwierdził, że można opisywać te lasy, że są na terenie 

geodezyjnym Rejna, sołectwo Modliborzyce. 

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że te lasy nie są tylko na terenie sołectwa 

Modliborzyce, bo i Radojewice.  

Radny Norbert Michalak – zadał pytanie, dlaczego w raporcie nie pisze się o tym, co nie 

zostało zrealizowane?  

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że w raporcie pisze się o tym, co zostało 

zrobione.  

Wójt Gminy – dodał, że raport musi być spójny ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.  

Pan Przemysław Nakonieczny – zwrócił uwagę, że w punkcie o zabytkach pisze się co gmina 

powinna zrobić, a nie ma napisane, co zrobiła. Dodał, że nie ma nic wspomniane, że powstało 

muzeum w Parchaniu.  

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że punkt ten dotyczy zabytków należących do 

gminy. Natomiast muzeum powstało w ramach GOKSiR, a nie jako osobna instytucja.  

Nie było pytań do przedstawionego materiału. 

Pani Anna Kuberska – przedstawiła sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia za 2024 rok. 

Dyskusja: 

Radny Norbert Michalak – zadał pytanie, czym było spowodowane wykonanie budżetu 

w 92%? 



3 
 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że wynika to z oszczędności, a także z zawyżonych 

planów.  

Radny Norbert Michalak - zadał pytanie, czy przychody w kwocie 400 000,00 zł przeszły na 

rok 2025? 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że te środki zostały wprowadzone do dochodów oraz 

do wydatków na rok 2025.  

Radny Norbert Michalak – zadał pytanie, dlaczego nie zostały zrealizowane w 100 % wydatki 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków UE? 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że dotyczy to środków z ERASMUS +, który jest nadal 

realizowany, Klubu Integracji Społecznej, który nie był planowany na początku roku oraz 

projektu „cyberbezpieczny samorząd”, gdzie była zwiększana kwota. Dodała, że pozostałe 

środki zostały wprowadzone jako przychody i będą wydatkowane w obecnym roku.  

Radny Norbert Michalak – zadał pytanie, dlaczego kwota przychodów zrealizowana była 

wyższa niż planowana? 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że początkowo plan uchwalony był o wiele wyższy, 

z uwagi na planowany kredyt, którego nie zaciągnięto i dlatego po zmianach zmniejszył się 

ten plan. Natomiast w wykonaniu należy podać całość, a różnicę między planem, 

a wykonaniem wprowadzono jako przychody na 2025 rok. Rozchody, to są spłacone kredyty. 

Dodała, że jeśli brakuje dochodów na realizację wydatków, to można zabrać z przychodów.  

Radny Norbert Michalak – zadał pytanie, czy środki na dokształcanie nauczycieli pochodzą 

z budżetu gminy? 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że była subwencja oświatowa, jednak ona na wszystko 

nie wystarcza i trzeba dopłacać do oświaty z budżetu gminy. Natomiast na dokształcanie 

nauczycieli musi być zaplanowana odpowiednia kwota, bo to wynika z ustawy.  

Radny Norbert Michalak – zaznaczył, że widać oszczędności na energii.  

Nie było więcej pytań oraz uwag.  

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2025 rok. 

Dyskusja: 

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2025 – 2035. 

Dyskusja: 

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, jakie planowane są szacunkowe oszczędności po 

wymianie oświetlenia ulicznego? 



4 
 

Wójt Gminy – odpowiedział, szacunkowo liczy się na 30%. 

Radny Piotr Kołodziej – stwierdził, że przy rosnących cenach prądu te oszczędności mogą być 

niezauważalne w kwocie, tylko w zużytej energii.  

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu 

pracy Rady Gminy Dąbrowa Biskupia i stałych Komisji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.  

Dyskusja: 

Radny Tomasz Wronecki – poinformował, że Komisja Rewizyjna nie spotyka się w wakacje, 

ponieważ przy uchwalaniu podwyżki diet radnym było powiedziane, że przez brak spotkań 

w wakacje będą oszczędności dla gminy. Widzi jednak, że inne komisje zaplanowały spotkania 

w jednym, a niektóre nawet w dwóch miesiącach.  

Radna Renata Gawrysiak – zaproponowała, żeby ustalić tylko jeden miesiąc. Dodała, że 

w roku ubiegłym jej komisja również spotkała się w wakacje.  

Przewodniczący Rady Gminy – stwierdził, że miały być oszczędności, jednak to jest decyzja 

radnych.  

Radny Norbert Michalak – stwierdził, że o tych oszczędnościach, to były tylko słowa radnego 

Tomasza Wroneckiego, jednak nikt z radnych dalszej dyskusji nie podjął w tym temacie i nie 

zdecydował się na takie rozwiązanie.  

Radna Renata Frontczak – stwierdziła, że przychyla się do słów radnego Tomasza 

Wroneckiego, ponieważ również jest za tym, żeby nie było komisji w wakacje. Dodała, że 

należy pamiętać o urlopach pracowników, którzy ewentualnie mieliby przygotować materiały 

na komisję.  

Radny Norbert Michalak – odpowiedział, że we wcześniejszych rozmowach radna nie była 

przeciwna posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Finansów i nie rozumie obecnego stanowiska.  

Nie było więcej chętnych osób do zabrania głosu.  

Ad.3. Sprawy bieżące. 

Wójt Gminy – poinformował radnych o propozycji wprowadzenia do porządku obrad 

najbliższej sesji następujących projektów uchwał: 

a) uchylająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów ewidencyjnych 

Radojewice, Dziewa, Sobiesiernie, Konary, Pieranie i Pieczyska, gmina Dąbrowa 

Biskupia; 

b) uchylająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów ewidencyjnych 

Wonorze, Brudnia, Stanomin, Dąbrowa Biskupia, Mleczkowo, Wola Stanomińska, 

Chlewiska i Ośniszczewko, gmina Dąbrowa Biskupia; 



5 
 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, 

podatku leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 

za inkaso. 

Dodał, że jego zdaniem przy obecnym sprzeciwie społecznym dotyczącym budowie 

wiatraków na terenie gminy konieczne jest uchylenie uchwał dotyczących planów 

miejscowym. Natomiast uchwała dotycząca zmiany inkaso dotyczy wyboru nowego sołtysa 

w Radojewicach.  

Radny Dawid Szwemin – stwierdził, że mimo iż radni chcieliby te wiatraki z uwagi na 

zwiększone wpływy do budżetu z powodu podatku, to niestety mieszkańcy muszą wyrazić na 

to zgodę. Dodał, że radnych wybrali mieszkańcy i to ich ostateczny głos w tej sprawie jest 

ważny.  

Radny Tomasz Wronecki – poinformował, że mieszkaniec, który wypowiadał się na temat 

wiatraków na drugim spotkaniu, to tak naprawdę nie jest przeciwny postawieniu tych 

wiatraków, tylko firmie, która ma to robić, ponieważ sam chciał w przeszłości postawić 

wiatraki na swoich działkach.  

Radny Norbert Michalak – zwrócił radnym uwagę na fakt, że przy zwiększonych dochodach 

(z tytułu podatku za wiatraki) automatycznie zmniejszyły by się kwoty subwencji ogólnej dla 

gminy.  

Wójt Gminy – zwrócił uwagę radnemu Norbertowi Michalakowi, że nie powinien na 

spotkaniach zrzucać winy na niego za uchwały, które podjęli radni. 

Radny Norbert Michalak – odpowiedział, że inicjatorem tych uchwał był Wójt Gminy bez 

wcześniejszych rozmów na ten temat z radnymi, a sam głosował za tymi uchwałami, 

ponieważ tłumaczono, że są to tylko uchwały intencyjne. Dodał, że Wójt Gminy również nie 

powinien zaznaczać na spotkaniach sołeckich i tych w gminie, że to Rada Gminy podjęła takie 

uchwały i tym samym zrzucać winę na radnych.  

Wójt Gminy – odpowiedział, że na żadnym spotkaniu tego nie robił.  

Radny Marek Świerkowski – stwierdził, że jego zdaniem takie spotkania z mieszkańcami 

powinny odbyć się przed podjęciem tych uchwał, żeby poznać ich zdanie na ten temat i nie 

byłoby teraz takiej sytuacji.  

Sołtys Przemysław Nakonieczny – poinformował, że nie można mieć pretensji do Wójta 

Gminy o wprowadzenie tych pierwotnych uchwał do porządku obrad, ponieważ jego 

zadaniem jest szukanie dochodów dla gminy, a wiadomo, że podatek od wiatraków taki 

dochód by przyniósł.  

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, kto jest inicjatorem uchwał uchylających? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że on, z powodu oporu społecznego oraz złożonego wniosku 

w tej sprawie przez radnego Marka Świerkowskiego, popartego przez innych radnych.  



6 
 

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy wiadomo kto kupił gospodarstwo w Bąkowie i czy można 

w jakiś sposób zblokować ewentualne kurniki, czy podobną działalność? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że jest sprzedane, jednak nie wiadomo pod jaki cel zostało to 

kupione. Dodał, że na tych terenach nie obowiązuje plan miejscowy.  

Sołtys Przemysław Nakonieczny – poinformował, że otrzymał pismo odnośnie ścieżki pieszo-

rowerowej Modliborzyce-Parchanie z informacją, że obecnie nie ma zaplanowanych środków 

na ten cel. Stwierdził, że to pismo nic nie wnosi do sprawy, a tak naprawdę gmina przez 5 

miesięcy od podjęcia uchwały nic nie zrobiła, żeby podpisać porozumienie ze Starostą 

Powiatowym w kwestii budowy wspomnianej ścieżki. Następnie odczytał treść porozumienia, 

które sam stworzył i poprosił, żeby sprawdził je radca prawny.  

Wójt Gminy – odpowiedział, że na początku lipca ma się odbyć spotkanie ze Starostą Powiatu 

Inowrocławskiego, na które zostanie zaproszony również sołtys sołectwa Modliborzyce.  

Radny Tomasz Wronecki – poinformował, że zgłaszana przez niego lampa przy figurze 

w Mleczkowie, nad świeci pod złym kątem. 

Radna Renata Gawrysiak – poinformowała, że przy jej posesji nadal nie świeci wcześniej 

zgłaszana lampa.  

Pani Katarzyna Pawłowska – poinformował, że miała informację od wykonawcy, że 

w Mleczkowie zostało poprawione, natomiast, to, że lampy nie świecą, to już jest zgłaszane 

na platformie przez pracownika urzędu gminy.  

Nie było więcej chętnych osób do zabrania głosu.  

Ad.4. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował wszystkim za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie komisji. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 23 czerwca 2025 r. ,godz. 12:00. 

Prowadzący posiedzenie 

Piotr Kołodziej 

Protokółowała 

Monika Wochna 


